

Przeglądarki i wyszukiwarki

Przeglądarka czy wyszukiwarka?. Nie każdy zna różnicę między tymi dwoma pojęciami.

Przeglądarka

To nic innego jak program komputerowy pozwalający na przeglądanie stron internetowych. Do najpopularniejszych przeglądarek należą: Firefox, Edge, Internet Explorer, Chrome, Opera, Safari.

Każda przeglądarka posiada:

- okno do wpisania adresu strony internetowej.
- obszar, w którym zawartość strony jest wyświetlana.

W większości przeglądarek możemy również oznaczyć wyświetlaną stronę internetową jako "ulubioną" lub jako "zakładkę". Przeglądarki mają to do siebie, że zapisują historię i hasła. Możemy zdecydować, czy chcemy korzystać z tej funkcjonalności. Dobrze jest jednak, zanim przystąpimy do korzystania z danej przeglądarki dokonać niezbędnych zmian w jej konfiguracji, w taki sposób aby odpowiadały one naszym preferencjom m.in. w zakresie ochrony tożsamości.

Większość współcześnie stosowanych przeglądarek umożliwia korzystanie z tzw. trybu PRYWATNEGO "IN-PRIVATE". W rezultacie, gdy kiedykolwiek zmuszeni będziemy do korzystania z obcego komputera gdzieś w świecie warto skorzystać z trybu prywatnego aby inni użytkownicy tego konkretnego komputera nie widzieli, na jakie strony internetowe wchodziliśmy.

Tryb prywatny nie ukryje jednak ruchu sieciowego, jaki wygenerujemy, a który można będzie podejrzeć na urządzeniach filtrujących ruch sieciowy w miejscu, gdzie korzystamy z Internetu na obcym komputerze. Również dostawca usług internetowych będzie miał wgląd w treści informacji, które przesyłamy.

Skróty umożliwiające skorzystanie z trybu prywatnego:

- w przeglądarkach innych niż Google Chrome CTRL + Shift + P
- w przeglądarce Google Chrome CTRL + Shift + N.

Wyszukiwarka

W odróżnieniu do przeglądarki wyszukiwarka jest to strona internetowa pozwalająca na przeszukiwanie zasobów internetowych pod kątem wpisanych słów kluczowych. Najpopularniejszą wyszukiwarką w Polsce jest Google (około 95% zapytań kierowanych jest właśnie do niej). Podstawą działania systemu wyszukiwarki jest algorytm sortujący wszystkie strony internetowe zależnie od otrzymanego zapytania.